[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.05.2025 № 532
р.п.Любытино
О внесении изменений в типовой административный регламент               предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или
реконструкции»
В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Администрация Любытинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в типовой административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», утвержденный постановлением Администрации муниципального района от 20.04.2020 № 375, изложив десятый абзац подпункта 2.6.1 пункта 2.6 «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги и услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителем, способы их получения заявителем, в том числе в электронной форме, порядок их предоставления» в следующей редакции:

«согласие на обработку персональных данных заявителя и членов его семьи (Приложение № 4 к настоящему Административному регламенту). В случае, если заявителем является председатель совета многоквартирного дома, избранный на общем собрании собственников помещений, то дополнительно предоставляются документы, подтверждающие получение согласия на обработку персональных данных иных собственников многоквартирного дома.».

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации Любытинского муниципального района по инфраструктуре Иванову Л.А.

3.  Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального района                                               А.А.Устинов[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]